

綜合現金流轉表



截至二零零七年三月三十一日止年度

	二零零七年		二零零六年	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
經營業務				
除稅前溢利		225,978		239,111
就下列各項調整：				
折舊		88,617		72,985
無形資產攤銷		25,468		—
利息收入		(8,347)		(17,953)
利息支出		3,968		1,499
攤佔聯營公司減除虧損後溢利		(13,631)		(8,522)
出售固定資產(收益)/虧損		(8,538)		1,276
營運資金變動前之營業溢利		313,515		288,396
存貨之增加		(106,770)		(156,150)
應收票據之遞減		177		975
應收款項、按金及預付款項之增加		(38,219)		(47,875)
應付票據之增加/(遞減)		27,591		(858)
應付款項及應計款項之增加		35,644		7,977
應收聯營公司款項(淨額)之(增加)/遞減		(2,911)		16,948
外幣匯率變動之調整		1,245		(4,260)
經營所得之現金		230,272		105,153
繳付香港利得稅(淨額)		(4,549)		(66)
繳付海外稅款(淨額)		(41,376)		(30,085)
經營業務所得之現金淨額		184,347		75,002
投資業務				
繳付購買固定資產款項		(184,895)		(177,354)
出售固定資產所得收益		10,777		2,860
繳付購買附屬公司扣除所得現金後款項(附註1)		(359,060)		—
收取利息		8,347		17,953
收取聯營公司股息		8,341		6,737
支用於投資業務之現金淨額		(516,490)		(149,804)

	二零零七年		二零零六年	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
融資業務				
償還一小數股東貸款	—		(2,006)	
償還銀行貸款	(8,912)		(1,858)	
新銀行貸款	85,068		11,924	
繳付利息	(3,968)		(1,499)	
繳付股息	(128,159)		(257,220)	
融資業務所支用現金淨額		(55,971)		(250,659)
現金及現金等價物之遞減淨額		(388,114)		(325,461)
於四月一日之現金及現金等價物		571,896		898,774
外幣匯率變動之調整		4,011		(1,417)
於三月三十一日之現金及現金等價物 (附註2)		187,793		571,896

附註：

1. 收購附屬公司

本集團於本年度收購若干附屬公司。所收購資產及所承擔負債之公平價值如下：

	二零零七年 港幣千元
現金	41,210
存貨	49,695
應收款項、按金及預付款項 (包括界定福利退休計劃資產達港幣四十七萬八千元)	48,202
固定資產	13,921
遞延稅項資產	4,472
應付款項及應計款項	(76,837)
稅項	(3,000)
收購有形資產淨值	77,663
無形資產 (附註十一)	322,607
收購資產之公平淨值	400,270
以現金支付	400,270
就購買新附屬公司之現金及現金等價物流出淨額之分析：	
現金代價	400,270
所得現金	(41,210)
就購買新附屬公司之現金及現金等價物流出淨額	359,060

2. 於三月三十一日之現金及現金等價物

現金及現金等價物為於年度末之銀行結存及現金。

第四十六頁至第八十四頁之賬項附註乃屬本賬項之一部份。